
izione del timbro postale per data certa.
ite documento è costituito da n° 5 fogli e n°_jA pagine.

G r u l sco, « g / t O / f l O l ?

Ns Rif MC/da

Prot N° 20/12A

SOCIETÀ1 LE SERRE - ATTO DI INDIRIZZO - AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICHI: 1)
FRAZIONAMENTI 2) STATI DI CONSISTENZA E PERIZIE ASSEVERATE 3) RILIEVI
PLANIMETRICI e PRATICHE ANNESSE - CIG 1 2 £ C C I G 23&Otf£<X2.- CIG

IL DIRETTORE DELLA SOCIETÀ' LE SERRE SRL

Premesso che la Società LE SERRE SRL nel porre in essere gli obiettivi conferiti
dall'Amministrazione Comunale di Grugliasco ha necessità di eseguire redazione di pratiche
catastali, frazionamenti, rilievi planimetrici, stati di consistenza prestazioni che richiedono la
redazione di specifica documentazione tecnica di varia natura, documentazione che può essere
predisposta esclusivamente da professionisti specializzati.

Richiamati i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza,
definiti all'ari. 91 comma 2 e segg. del D.lgs 12.4.2006 n. 163;

Atteso che gli incarichi di che trattasi possono essere affidato direttamente in quanto l'importo
stimato del compenso è inferiore alla soglia prevista dal Codice degli appalti e dalle norme
regolamentari interne dell'Ente;

Verificato che:

IN PUNTO FRAZIONAMENTI: il professionista Geom. OLIVERO Gianluca, interpellato per
l'espletamento dell'incarico di cui al presente punto si è dichiarato disponibile a svolgerlo, con
nota del 11/07/2012, per il compenso di € 1.480,00, oltre CASSA Geom e IVA, al lordo delle
ritenute;
IN PUNTO STATI DI CONSISTENZA E PERIZIE ASSEVERATE:
il professionista Dott. Ing. Arch. Fabio CORSI, interpellato per l'espletamento dell'incarico di cui
al presente punto e regolarmente iscritto all'albo degli architetti, si è dichiarato disponibile a
svolgerlo, con nota del 11/07/2012, per il compenso di € 2.000,00, oltre INARCASSA e IVA, al
lordo delle ritenute;

i



IN PUNTO RILIEVI PLANIMETRICI e PRATICHE ANNESSE:
il professionista Dott. Por. Leonardo Pignatiello, interpellato per l'espletamento dell'incarico di cui
al presente punto e regolarmente iscritto all'albo dei dottori forestali, si è dichiarato disponibile a
svolgerlo, con nota del 14/07/2012, per un compenso omnicomprensivo di € 17.000,00, oltre IVA
e/o altri oneri di legge, al lordo delle ritenute;

Considerato che i professionisti predetti presentano i necessari requisiti di comprovata esperienza
nel settore e di affidabilità in quanto particolarmente esperti in prestazioni di uguale contenuto;

Ritenuto, pertanto, di affidare al professionista
IN PUNTO FRAZIONAMENTI:

al Geom. OLIVERO Gianluca l'incarico di cui al presente punto con le modalità di
svolgimento stabilite nel preventivo di spesa che si allega sub A) al presente atto;

IN PUNTO STATI DI CONSISTENZA E PERIZIE ASSEVERATE:
alPIng. Arch. Fabio CORSI l'incarico di cui al presente punto con le modalità di svolgimento
stabilite nel preventivo di spesa che si allega sub B) al presente atto;

IN PUNTO RILIEVI PLANIMETRICI e PRATICHE ANNESSE:
Al Dott. For. Leonardo Pignatiello l'incarico di cui al presente punto, con le modalità di
svolgimento stabilite nel preventivo di spesa che si allega sub C) al presente atto;

Dato atto che gli incarichi di tipo professionale comprendono tutte le attività tecnico
amministrative necessarie.

Precisato che gli incarichi, ciascuno per propria competenza, devono intendersi come incarichi di
collaborazione che, prescindendo da obblighi di presenza fìssa, non potranno costituire in alcun
modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di collaborazione coordinata e
continuativa;

Ritenuto di corrispondere:
IN PUNTO FRAZIONAMENTI:

al Geom. OLIVERO Gianluca per lo svolgimento del suddetto incarico, la somma
complessiva di € 1.480,00, oltre INARCASSA e IVA - al lordo delle ritenute -, dando
atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare
fattura (oppure nota di addebito), previo riscontro dell'espletamento dell'incarico
medesimo;

IN PUNTO STATI DI CONSISTENZA E PERIZIE ASSEVERATE:
al professionista Dott. Ing. Arch. Fabio CORSI, per lo svolgimento del suddetto
incarico, la somma complessiva di € 2.000,00, oltre INARCASSA e IVA - al lordo
delle ritenute -, dando atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su
presentazione di regolare fattura (oppure nota di addebito), previo riscontro
dell'espletamento dell'incarico medesimo;

IN PUNTO RILIEVI PLANIMETRICI e PRATICHE ANNESSE:



professionista Dott. Por. Leonardo Pignatiello, per lo svolgimento del suddetto
ncarico, fino al raggiungimento dell'importo di € 17.000,00, oltre IVA e/o altri oneri di

legge - al lordo delle ritenute -, dando atto che la liquidazione del compenso verrà
effettuata su presentazione di regolare fattura (oppure nota di addebito), previo
iscontro dell'espletamento dell'incarico medesimo;

Daft jorso alla formalizzazione dei presenti affidamenti mediante la stipula di idonea scrittura
privata, come da allegato sub D) al presente provvedimento che qui si intende approvare;

Visto il regolamento sull'Acquisizione dei beni e dei servizi della Società;

D E T E R M I N A

1. Di affidare:
IN PUNTO FRAZIONAMENTI:

al Geom. OLIVERO Gianluca l'incarico di cui al presente punto con le modalità di
svolgimento stabilite nel preventivo di spesa che si allega sub A) al presente atto;

IN PUNTO STATI DI CONSISTENZA E PERIZIE ASSEVERATE:
alPIng. Arch. Fabio CORSI l'incarico di cui al presente punto con le modalità di
svolgimento stabilite nel preventivo di spesa che si allega sub B) al presente atto;

IN PUNTO RILIEVI PLANIMETRICI e PRATICHE ANNESSE:
Al Dott. Por. Leonardo Pignatiello l'incarico di cui al presente punto, con le modalità di
svolgimento stabilite nel preventivo di spesa che si allega sub C) al presente atto;

2. Di disporre che gli incarichi de quibus comprendono tutte le attività tecnico - amministrative
necessarie.

3. Di precisare che gli incarichi, ciascuno per propria competenza, devono intendersi come
incarichi di collaborazione che, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potranno costituire
in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di collaborazione coordinata e
continuativa;

4. Di corrispondere
IN PUNTO FRAZIONAMENTI:

al Geom. OLIVERO Gianluca per lo svolgimento del suddetto incarico, la somma
complessiva di € 1.480,00, oltre INARCASSA e IVA - al lordo delle ritenute -, dando
atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare
fattura (oppure nota di addebito), previo riscontro dell'espletamento dell'incarico
medesimo;

IN PUNTO STATI DI CONSISTENZA E PERIZIE ASSEVERATE:
al professionista Dott. Ing. Arch. Fabio CORSI, per lo svolgimento del suddetto
incarico, la somma complessiva di € 2.000,00, oltre INARCASSA e IVA - al lordo
delle ritenute -, dando atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su
presentazione di regolare fattura (oppure nota di addebito), previo riscontro
dell'espletamento dell'incarico medesimo;



IN PUNTO RILIEVI PLANIMETRICI e PRATICHE ANNESSE:
al professionista Doti. Por. Leonardo Pignatiello, per lo svolgimento del suddetto
incarico, fino al raggiungimento dell'importo di € 17.000,00, oltre IVA e/o altri oneri di
legge - al lordo delle ritenute -, dando atto che la liquidazione del compenso verrà
effettuata su presentazione di regolare fattura (oppure nota di addebito), previo
riscontro dell'espletamento dell'incarico medesimo;

5. Dare corso alla formalizzazione dei presenti affidamenti mediante la stipula di idonea scrittura
privata, come da allegato sub D) al presente provvedimento che qui si approva;

6. Dare atto che il responsabile del presente provvedimento è il Direttore della Società LE SERRE
SRL, il Sig. Marco Cucchietti;

Grugliasco, 14/09/2012

II Direttore della Società Le Serre
Marco Cucchietti


